EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 21/2024

Elza Maria de Oliveira Dalcin, na qualidade de vereadora desta Casa de

Leis e nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO para que, depois de aprovada, para que seja enviada ao GRUPO

PANEMA e ao Senhor Antonio Carlos Aparecido dos Santos, afim de expressar o mais

sincero reconhecimento à nobre iniciativa de solidariedade e ajuda ao povo do Rio Grande

do Sul.

JUSTIFICATIVA

Neste momento de extrema dificuldade enfrentado pelo Estado do Rio

Grande do Sul, devido às intensas chuvas que assolaram diversas regiões, causando

inundações e deixando muitos mortos, feridos e desabrigados, o GRUPO PANEMA,

juntamente com o Senhor Antonio Carlos Aparecido dos Santos, demonstrou uma

admirável atitude de compaixão e empatia ao promover uma campanha de arrecadação de

doações.

Através dos esforços incansáveis de ambos, muitas pessoas afetadas

pelas enchentes poderão receber nossa assistência e apoio, proporcionando-lhes um

alento em meio a tão adversas circunstâncias. A generosidade e a solidariedade

manifestadas por esse grupo e por todos que estão contribuindo com essa campanha, são

exemplos inspiradores de cidadania e amor ao próximo.

Portanto, é com imensa gratidão que esta Casa Legislativa deve

reconhecer e enaltecer o louvável trabalho realizado pelo GRUPO PANEMA e do Senhor

Antonio Carlos Aparecido dos Santos, que não mediu esforços para estender a mão aos

nossos irmãos gaúchos em momento tão delicado.

Que este gesto de humanidade sirva de inspiração para todos nós,

reforçando a importância da união e da solidariedade em momentos de adversidade.

Nestes termos.

Taguaí, 16 de maio de 2024.

_________________________________

ELZA MARIA DE OLIVEIRA DALCIN

Vereadora